Администрация  Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.11.2025 г. № 1644
г. Нязепетровск

	О запрете выхода (выезда) людей
и техники на лед в период
осеннего ледостава в Нязепетровском
муниципальном округе

В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Челябинской области от 19 сентября 2012 г. № 479-П «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Нязепетровского муниципального округа, охраны жизни, здоровья и предотвращения несчастных случаев, связанных с гибелью людей на водных объектах в период осеннего ледостава, администрация Нязепетровского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход на неокрепший лед и нахождение на нем людей на водных объектах Нязепетровского муниципального округа в осенне-зимний период 2025–2026 годов до полного ледостава акваторий водных объектов.
2. Запретить выезд самоходных транспортных средств (за исключением специальных средств оперативных служб в соответствии с законодательством Российской Федерации) на ледовую поверхность водных объектов Нязепетровского муниципального округа.
3. Отделу общественной безопасности администрации Нязепетровского
муниципального округа (Гаврилов А.С.) обеспечить информирование населения об
установленных ограничениях на водных объектах Нязепетровского муниципального округа в период осеннего ледостава.
4. Управлению муниципального хозяйства администрации Нязепетровского муниципального округа (Колташев К.С.), Управлению территориального развития администрации Нязепетровского муниципального округа (Николаев Д.В.) ознакомить ответственных лиц и организовать на водных объектах населенных пунктов выставление информационных знаков в местах возможного выхода (выезда) людей на лед.
5. Управлению образования администрации Нязепетровского муниципального округа  (Галанов Д.А.), Управлению по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Нязепетровского муниципального округа (Мурыгина Т.А.) организовать и провести в образовательных и спортивных организациях Нязепетровского муниципального округа беседы с обучающимися и воспитанниками о недопустимости выхода (выезда) на тонкий лед и о правилах поведения детей на водных объектах в период осеннего ледостава.
6. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, находящихся на территории Нязепетровского муниципального округа, организовать проведение разъяснительной работы с работниками по вопросам безопасного поведения на водных объектах в период осеннего ледостава.
7. Рекомендовать ОМВД России по Нязепетровскому муниципальному району Челябинской области (Брагин М.Н.) организовать патрулирование в местах возможного выхода (выезда) людей на лед.
8. Признать утратившим силу постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 01.11.2024г. № 636 «О запрете выхода (выезда) людей и техники на лед в период ледостава в Нязепетровском муниципальном районе».
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Нязепетровского муниципального округа (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17.05.2021 г.).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нязепетровского
муниципального округа                                                                                                  С.А. Кравцов

[bookmark: _GoBack]